
AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Resolución de adjudicación del contrato para obras de
reforma de estructura y cubierta en las Escuelas de
Estaños, de Muriedas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Camargo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 1/03.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma de estruc-

tura y cubierta en las Escuelas de Estaños, de Muriedas.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-

ción: BOC número 50, de 13 de marzo de 2003.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

176.546,95 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de abril de 2003.
b) Contratista: Don Santiago Cagigas Castanedo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 163.300,00 euros.
Camargo, 29 de abril de 2003.–El alcalde, Eduardo

López Lejardi.
03/5471

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Resolución de adjudicación del contrato para obras de
acondicionamiento del entorno del Centro Cívico La
Vidriera.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Camargo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 9/03.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de acondicionamiento

del entorno del Centro Cívico La Vidriera.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-

ción: BOC número 50, de 13 de marzo de 2003.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

144.953,26 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de abril de 2003.
b) Contratista: «Ascan Empresa Constructora y de

Gestión, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.057,62 euros.
Camargo, 29 de abril de 2003.–El alcalde, Eduardo

López Lejardi.
03/5472

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Resolución de adjudicación del contrato para obras de
urbanización entre el barrio La Venta y La ermita de
Santiago, de Revilla.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Camargo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 2/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de urbanización entre

el barrio La Venta y La ermita de Santiago, de Revilla.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-

ción: BOC número 50, de 13 de marzo de 2003.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

101.279,06 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de abril de 2003.
b) Contratista: «Inor, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.400,00 euros.
Camargo, 29 de abril de 2003.–El alcalde, Eduardo

López Lejardi.
03/5478

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Resolución de adjudicación del contrato para obras de
paseo y acondicionamiento del el barrio Santa Bárbara,
de Revilla.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Camargo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 3/03.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de paseo y acondicio-

namiento en el barrio Santa Bárbara, de Revilla.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-

ción: BOC número 50, de 13 de marzo de 2003.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

76.710,82 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de abril de 2003.
b) Contratista: «Emilio Bolado, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.653,00 euros.
Camargo, 29 de abril de 2003.–El alcalde, Eduardo

López Lejardi.
03/5479

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Instituto Municipal de Deportes

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para obra de
remodelación de los campos de fútbol de tierra, del
Complejo Municipal de Deportes.

1.- Entidad adjudicadora:
a).- Organismo: Instituto Municipal de Deportes-

Ayuntamiento de Santander.
b).- Dependencia que tramita el expediente: Servicios

Administrativos del IMD.
c).- Número de expediente: 01/2003.
2.- Objeto del Contrato:
a).- Descripción del objeto: Obras de remodelación de

los campos de fútbol de tierra, del Complejo Municipal de
Deportes, a hierba artificial.

c).- Lugar de ejecución: Santander.
d).- Plazo de ejecución: Seis meses.

Página 4396 Miércoles, 21 de mayo de 2003 BOC - Número 96


